
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Viernes 11 de mayo de 2018 Sec. II.B.   Pág. 49582

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
6309 Resolución de 26 de abril de 2018, de la Subsecretaría, por la que se aprueba 

la relación provisional de admitidos y excluidos y se anuncia fecha, hora y 
lugar de celebración del primer ejercicio del proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre y promoción interna, en el Cuerpo de 
Gestión de la Administración de la Seguridad Social, convocado por 
Resolución de 15 de febrero de 2018.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso 
del Personal al servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,

Esta Subsecretaría ha resuelto:

Primero.

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado 
proceso selectivo. Las relaciones completas de aspirantes se encontrarán expuestas en la 
página web www.administracion.gob.es y en la página web www.seg-social.es /Información 
útil/Oferta Pública de Empleo.

Segundo.

Publicar como anexo a la presente Resolución la relación provisional de excluidos a 
que se refiere el apartado anterior, con expresión de las causas de exclusión.

Tercero.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos por no figurar en las relaciones de 
admitidos ni en las de excluidos, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del 
Estado», para subsanar los defectos que hayan motivado su no admisión o la omisión en 
las relaciones de admitidos y excluidos.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán fehacientemente no sólo que 
no figuran en la relación de excluidos sino que, además, sus nombres constan en la 
relación de admitidos.

Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanaran la exclusión o alegasen 
la omisión serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso selectivo.

Cuarto.

Contra la exclusión definitiva del aspirante podrá interponerse recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 
10.1.i) y 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, o, potestativamente y con carácter previo, recurso 
administrativo de reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que la dictó, de 
acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

63
09

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Viernes 11 de mayo de 2018 Sec. II.B.   Pág. 49583

Quinto.

Finalizado el plazo de subsanación se elevarán a definitivas las relaciones de 
aspirantes admitidos y excluidos, exponiéndose para su total difusión en los mismos 
lugares que las provisionales.

Sexto.

Se convoca a todos los aspirantes admitidos, en llamamiento único, para la realización 
del primer ejercicio el día 9 de junio de 2018, a las 10:00 horas, en la Facultad de Derecho 
de la Universidad Complutense, Ciudad Universitaria, s/n, Madrid.

Séptimo.

Con la finalidad de acreditar su identidad, los opositores deberán presentar el 
documento nacional de identidad o, en su defecto, permiso de conducir o pasaporte. 
Asimismo, deberán ir provistos de bolígrafo negro o azul.

Madrid, 26 de abril de 2018.–El Subsecretario de Empleo y Seguridad Social, Pedro 
Llorente Cachorro.

ANEXO

Relación provisional de aspirantes excluidos al proceso selectivo para ingreso, por 
el sistema general de acceso libre y por promoción interna, en el Cuerpo de Gestión 

de la Administración de la Seguridad Social

Resolución de 15 de febrero de 2018 (BOE de 26 de febrero)

Forma de acceso: Libre

DNI Apellidos y nombre Reserva de 
discapacitados

Exento 
primer 

ejercicio

Causas de 
exclusión

29102911E Adeva del Río, M. Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
77338996R Aguilera Dorado, Irene . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
16285415N Aguiriano López de Armentia, Cristina . . . . . . . . . 1, 2, 3
48697966C Alacid Lazaro, Jorge. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 5
44206889S Alcántara Martínez, Juan Francisco. . . . . . . . . . . 1
02917157K Alguacil Sanz, Sergio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2 3
05308184Z Alonso Rodríguez, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
48941213L Alvarado Barragán, Milagros . . . . . . . . . . . . . . . . 1
43772872P Amador Cabrera, Luz María. . . . . . . . . . . . . . . . . 1
48309067M Anastasio Sania, María Carmen. . . . . . . . . . . . . . 1, 4
79399374Q Aquino de Lima, Marta Cristiane . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3, 4
53509991P Arenas Menendez de Llano, Covadonga . . . . . . . . . 1
71298578G Arnaiz Pérez, Juan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
71143460K Arranz Arenas, Ángela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
51061918D Arroyo Méndez, Lara Anoia . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
45815271F Arteche León, Maitane . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 5
04627694W Ávila Ruiz, Sandra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
73392844M Badenas Alama, Marcelina. . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
43560563N Banus Cami, Dahlia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
44738192H Barreto Pérez, David Guillermo . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
50048796Z Bartolomé García, Juan José. . . . . . . . . . . . . . . . 1, 3
49743501K Becerra Acelas, Liliana Marcela . . . . . . . . . . . . . . 1
48607608Y Beneyto Castelló, Arancha . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3 cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
8-

63
09

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Viernes 11 de mayo de 2018 Sec. II.B.   Pág. 49584

DNI Apellidos y nombre Reserva de 
discapacitados

Exento 
primer 

ejercicio

Causas de 
exclusión

76962677P Cabeza Menéndez, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
03097924P Cabrera Herrera, María Francisca . . . . . . . . . . . . 1
50892274J Cabrera Torrijos, Beatriz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
47226862L Carmona Sánchez, Estefanía. . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
47002417P Carrascal León, Alicia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
74682707M Carretero Márquez, Inmaculada A.. . . . . . . . . . . . 1
51414214Z Carretero Vadillo, Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
46596717M Carro Tobías, María Inmaculada . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
75755749M Castro Fernández, Óscar Daniel . . . . . . . . . . . . . 1
04588792Q Cifuentes García, Elena Isabel. . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
30239225K Conejo Matías, Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
12749589E Cuena Garrachón, Ana María. . . . . . . . . . . . . . . . S 6
72981059N Curieses Fernández, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
53244668J Delgado Fuster, Tania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
20006050Y Deusa Pastor, María Vicenta . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
74847566T Díaz García, Juan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
50878188A Diéguez Ocaña, Natalia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
26259156X Egea Blanco, Juan Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
23060630W Escudero Luis, Sonia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2
50509617F Fernández Albino, Leomelys del Valle . . . . . . . . . 1, 7
47203167Z Fernández Amodeo, Carmen . . . . . . . . . . . . . . . . 1
51078901H Fernández García, Rosalía . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
48558819T Fernández Martínez, Inmaculada. . . . . . . . . . . . . 1
75121434F Fernández Ruiz, María Dolores . . . . . . . . . . . . . . 1
71932355Q Fernández Valbuena, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . 1
46910064T Ferreiro Cela, Emma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
30973707K Ferrero Burgueño, Rubén Iván. . . . . . . . . . . . . . . 1
44676498X Gallego Sánchez, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
47393733W Gálvez Cortés, Paola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2
03882192E García Buendía, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
18451456M García Chumillas, Alejandro. . . . . . . . . . . . . . . . . 1
05650276G García Espadas, María Teresa. . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
25076878R García García, José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
52111500D García Perea, Francisco Manuel . . . . . . . . . . . . . 1
47018717R García Rodríguez, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
20167029P García Santamaría, Eva María. . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
04624720H Garrido Sánchez, Minerva . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
02667192C Gil Renquel, Irene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
05712370K Gómez Gutiérrez, Elsa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
50460807A González Adan, Amanda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
49077956G González Dávila, Mario . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
36177887Z González Iglesias, Tania. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
09368938A González Longo, Miguel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
52877502L González Rubio, María Estela . . . . . . . . . . . . . . . 1
76650005K González Sevillano, Cristina del Rocío . . . . . . . . . . 1, 3
Y4684971T González Tello, Rubén Eduardo. . . . . . . . . . . . . . 1
20843985M Grau Navarro, Rubén . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
75486648G Guerrero Fernández de Alba, Fernando. . . . . . . . . . . 1, 3
77307415E Guerrero González, Carolina . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
11862801E Hernández Gámez, Jesús Alfonso . . . . . . . . . . . . 1
78856372K Herzog Abreu, Elena Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
63

09
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Viernes 11 de mayo de 2018 Sec. II.B.   Pág. 49585

DNI Apellidos y nombre Reserva de 
discapacitados

Exento 
primer 

ejercicio

Causas de 
exclusión

29043034Z Iglesias Molina, Jose Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . 6
51348043Z Inocencio Marinas, M.ª Ángeles . . . . . . . . . . . . . . 1
74928210Y Izquierdo Cabeza, Julio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
28954288W Jara Hidalgo, Petra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
27274315H Jiménez Aguilar, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
07562420C Jiménez Mateos, María del Mar . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
73585004T Jurado Galindo, Eric . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
02895450A Lazaro Vaquerizo, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
54537370T Linares Rodríguez, Virginia Adelaida . . . . . . . . . . 1
45587540E Linde Izquierdo, Juan Antonio . . . . . . . . . . . . . . . S 6
07251458H López Pumar, María Ángeles . . . . . . . . . . . . . . . . 1
44854545Z López Ríos, Yolanda. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
79437797Y Lora Crovetto, Jesús Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
30688868Z Losa Pérez, Teresa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
12775856T Lozano Álvarez, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
26472557V Lozano Ventura, Nieves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
30997010W Lucena de Opazo, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 3
76132195X Lucio Caballero, Alba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
30617682J Marcos González, María Cristina . . . . . . . . . . . . . 1
07228402P Martín Mateos, Raquel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
48520675J Martínez Baeza, Clara María . . . . . . . . . . . . . . . . 1
04622679R Martínez Parra, Nerea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
48375100M Martínez Revenga, Juan Francisco . . . . . . . . . . . S 6
02876121V Martínez Zancajo, Emilio Carlos. . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
76112185X Mateos García, Ruth María . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
07544371A Mediano Serrano, María Carmen. . . . . . . . . . . . . 1, 4
71277851T Mediavilla Gonzalo, Blanca . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
05698091W Mercado García, Natalia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
45291484E Mohamed Mimun, Said. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
31659542L Mora Martínez, Diego. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 6
28928844L Muñoz León, Rosa María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
47296990C Muñoz Martín, Lorena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
72886166V Muñoz Martínez, Teresa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
05651797F Naranjo Jimenez, María del Rosario . . . . . . . . . . 1
71931738C Navas Nawrot, Mikolaj Alfonso. . . . . . . . . . . . . . . 1, 3
44379174F Notario López, María Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . 1
03460969K Olmos Marugán, Susana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
73585860M Oltra Ortega, Cristina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 5
05690606S Ortega Jiménez, Blanca del Prado. . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
28647818F Palomino Fernández, Fernando. . . . . . . . . . . . . . 1
72484302D Pascual Herranz, Ruth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
44661497M Pérez Conde, María Beatriz . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
00676051N Pérez Escribano, Joaquín . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
72807969C Pérez Figueroa, Iván . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
43497788G Pérez García, Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
73086193J Polo Peguero, Mirian . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
48402638N Pujante Pérez, Esther. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
09803458F Quintero Rodríguez, Kateri. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
21779658S Ráez Reyes, Hugo Santos . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 5
28972695D Ramajo Pascual, Alejandro . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 3
53153269Q Ramos Córdoba, María Amparo. . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
63

09
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Viernes 11 de mayo de 2018 Sec. II.B.   Pág. 49586

DNI Apellidos y nombre Reserva de 
discapacitados

Exento 
primer 

ejercicio

Causas de 
exclusión

22545861L Ramos Huerta, Juan Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
42873564T Ramos Ojeda, Laureano Pablo . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
51763891E Reimi Atencio, María de Jesús. . . . . . . . . . . . . . . 9
29192856Z Riera Vergara, María Aránzazu . . . . . . . . . . . . . . 1, 3
43669934H Rivero Talavera, Rafael Juan . . . . . . . . . . . . . . . . 6
74741439H Rodríguez Martínez, Miguel . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
05272540C Rodríguez Sánchez-Valdepeñas, Olga . . . . . . . . 1
71884072X Rodríguez Serrano, Adriana. . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
20961815Y Rojas Campos, Alexandra Margarita . . . . . . . . . . 1, 2, 3
70255858N Roldán Consuegra, Nuria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
17454349V Romero Gimeno, Yoana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
24262800P Ros García, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
30987523Z Ruiz Encinas-Rey, Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
01180797T Ruiz Rodríguez, María Jesús . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
77818235N San Martín Losada, Laura . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
73241412M Sánchez Martín, Miriam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
11944523W Sánchez Prieto, Raúl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
72999669S Sánchez-Ventura Morer, María Paz . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
11784685Z Santos Clemente, Raquel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 9
20484059Y Segarra Salvador, Simón . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
29488423P Seglar Rivero, María José . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
03458173P Simón Tebar, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
35596377J Solaz Belando, Lidia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2, 3
51094715P Suárez Carmona, Ana Lucía . . . . . . . . . . . . . . . . 1
08821049C Tallero Delgado, Antonio Luis. . . . . . . . . . . . . . . . 1
50227169E Taus Reggi, Silvia Jacqueline. . . . . . . . . . . . . . . . 1
26012314G Teba Colmenero, Carlos Javier . . . . . . . . . . . . . . 1, 4
11787204A Tejero Alcaide, Emilio Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
52531282H Trujillo Jiménez, María de los Ángeles. . . . . . . . . S 6
71034260W Vaquero Morán, Verónica . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 2
48944316V Varón Moya, Manuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1, 3
48815881Z Vázquez Leal, Elisabeth. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S 1, 2, 3
43179955P Vicens Dalmau, Aina María . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
20487408C Viounnikoff Benet, Nadia Alexandra . . . . . . . . . . . 1, 4
12395334J Viuda Blanco, M.ª de las Mercedes De la . . . . . . . . 1

Forma de acceso: Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Reserva de 
discapacitados

Exento 
primer 

ejercicio

Causas de 
exclusión

33343143C Abel Vázquez, María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
14933446Y Cano Revillas, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
44037643A Casas Pedreira, Cristina. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7, 10
28487523E Dávila Dávila, Juan. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
00817454B Eusebio Salinero, María Isabel. . . . . . . . . . . . . . . 1
27531395G Gutiérrez García, Francisco José. . . . . . . . . . . . . 10
34999470W Rabade Conde, Ana Enriqueta. . . . . . . . . . . . . . . 10
51606129V Rodrigo Barci, M. Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
00797865w Tajuelo Hidalgo, Francisco Javier. . . . . . . . . . . . . 11
73751270E Villalta González, Samuel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
63

09
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 115 Viernes 11 de mayo de 2018 Sec. II.B.   Pág. 49587

Causas de exclusión:

1. No abona los derechos de examen.
2. No aporta certificado de alta como demandante de empleo y/o certificado de no 

rechazo de oferta de empleo.
3. No aporta certificado de rentas.
4. Percibe rentas superiores al salario mínimo interprofesional.
5. No acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de un mes 

anterior a la fecha de publicación de la convocatoria.
6. No aporta certificado de discapacidad y/o informe técnico-facultativo.
7. No acredita la condición de familia numerosa.
8. No firma la solicitud.
9. No posee titulación suficiente.
10. No cumple el requisito de la base 3.2.1 de la convocatoria.
11. No cumplimenta electrónicamente la solicitud en modelo oficial (Modelo 790).

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

8-
63

09
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-11T00:12:00+0200




